Cijela je općina izabrala Mihelića, da može ispitivati zakletve, koje se prema gradskom običajnom pravu polažu bilo pred sućem bilo u crkvi, te mu je za to određena plaća.

(Item tota communitas vnanimiter decreuit et disposuit taliter, quod quicumque de supradictis iuratis, cui vel quibus iudex warosdiensis pro aliquibus negocijs expedientibus erga se commiserit seu mandauerit venire et talis seu tales ad ipsum iudicem se venire absentauerint, tunc talis seu tales ad ipsum iudicem se venire absentauerint, tunc talis seu tales in birsagio quilibet de per se in sexaginta denarios vincatur et convictus habeatur eo facto ipseque iudex super tales sine intermissione premissum birsagium recipere et extorqui debeat et teneatur... Item etiam tota communitas vniuersaliter decreuit, quicumque rubetas, sepes, fossata ruppens seu destruens inventus est et repertus fuerit, tunc talis in media libra denariorum vincatur et convictus habeatur eo facto, insuper per iudicem warosdiensem per tres dies et tot noctes puniri debeat et teneatur...)

1455. god. daje općina zajedno s vijećem neke odredbe o općinskoj zemlji, poljima (... ist mit ratt vnd gemain enttschaiden...) Općina je određivala i o tržnim nadzornicima, mjerama i cijenama.

God. 1462. tadanji sudac Andrija Pivarić opomenuo je na sudu (neke ljude) radi prodaje vina u kući krojača Filipa, te mu je određeno, da postupa prema odredbi cijele općine.

(Item iudex modernus Andreas nomine monit racione vendicionis [vini], quod vinum est venditum in domo Philippi sartoris, tamen iudex iuxta dispositionem et generalem decretum per totam communitatem factum recipere teneatur.)

Učitelj Matija, notar, pogodio se sa cijelom općinom za određenu plaću služiti kroz jednu godinu. Općina je zabranila Simonu Vekoviću, da sagradi mlin na Bzenici u Velkovcu.

(Item tota communitas vnanimi et pari voluntate decreuit, quod molendinum in Bzenicza et in tenutis Welkowcz possessionibus ciuitatis Warosdiensis Symon Wekovicz edificere... non admittunt.)

★

Time je obuhvaćena cijela gradska uprava sa svim organima i općinom, koliko se to može saznati iz sudbene knjige iz druge polovice XV. stoljeća.

*Prof. Zlatko Tanodi*